
DELIBERA N. 37/07/CONS

MODIFICHE ALLA DELIBERA N. 588/06/CONS CONCERNENTE L’AVVIO
DEL PROCEDIMENTO “IDENTIFICAZIONE ED ANALISI DEI MERCATI

DELLA TERMINAZIONE INTERNAZIONALE VERSO SINGOLE
DIRETTRICI” AI SENSI DEGLI ART. 18 E 19 DEL CODICE DELLE

COMUNICAZIONI ELETTRONICHE

L’AUTORITA’

NELLA sua riunione di Consiglio del 25 gennaio 2007;

VISTA la  legge  31 luglio  1997,  n.  249,  recante  "Istituzione  dell’Autorità  per  le
garanzie  nelle  comunicazioni  e  norme  sui  sistemi  delle  telecomunicazioni  e
radiotelevisivo";

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante "Norme per la concorrenza e la
regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei
servizi di pubblica utilità";

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, di recepimento delle direttive
2002/19/CE  (direttiva  accesso),  2002/20/CE  (direttiva  autorizzazioni),  2002/21/CE
(direttiva  quadro),  2002/22/CE (direttiva  servizio  universale),  recante  "Codice  delle
comunicazioni elettroniche", pubblicato nel Supplemento ordinario n. 150 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 214 del 15 settembre 2003; 

VISTA la  delibera  n.  316/02/CONS  del  9  ottobre  2002,  recante  "Regolamento
concernente  l’organizzazione  e  il  funzionamento  dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle
comunicazioni  e  successive  modificazioni  e  integrazioni",  pubblicata  nella  Gazzetta
Ufficiale della  Repubblica  Italiana  del  5  novembre  2002,  n.  259  e  successive
modificazioni; 

VISTA la  delibera  n.  118/04/CONS del  5  maggio  2004,  recante  "Disciplina  dei
procedimenti  istruttori  di  cui  al  nuovo  quadro  regolamentare  delle  comunicazioni
elettroniche"  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica  Italiana  del  19
maggio 2004, n. 116 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la  delibera  n.  588/06/CONS  del  27  settembre  2006,  recante  "Avvio  del
procedimento Identificazione ed analisi  dei mercati  della terminazione internazionale
verso  singole  direttrici  ai  sensi  degli  art.  18  e  19  del  Codice  delle  comunicazioni

37/07/CONS 1

http://www.agcom.it/provv/d_118_04_CONS.htm


elettroniche" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 13 ottobre
2006, n. 239;

VALUTATA la necessità di sostituire il Responsabile del procedimento di cui alla
delibera  588/06/CONS,  Ing.  Arturo  Ragozini  della  Direzione  Reti  e  Servizi  di
Comunicazione Elettronica, per una migliore organizzazione interna degli Uffici ed una
più razionale suddivisione dei carichi di lavoro;

UDITA la relazione dei Commissari  Roberto Napoli  e Enzo Savarese,  relatori  ai
sensi dell'articolo 29 del regolamento di organizzazione e funzionamento;

DELIBERA

Articolo 1 
Sostituzione del responsabile del procedimento di cui alla delibera n. 588/06/CONS

1. La responsabilità del procedimento istruttorio, di cui alla delibera 588/06/CONS,
relativo all’identificazione ed analisi dei mercati della terminazione internazionale verso
singole direttrici, è assegnata alla dottoressa Federica Alfano della Direzione Analisi dei
Mercati, Concorrenza e Assetti. 

2. Restano salve tutte le altre disposizioni della delibera  588/06/CONS. 

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica
italiana e sul sito web dell’Autorità.

Napoli, 25 gennaio 2007

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

IL COMMISSARIO RELATORE
Roberto Napoli

IL COMMISSARIO RELATORE
Enzo Savarese

Per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE

Roberto Viola

37/07/CONS 2

http://www.agcom.it/regol/reg_orga.htm#29

	DELIBERA N. 37/07/CONS
	L’AUTORITA’
	Sostituzione del responsabile del procedimento di cui alla delibera n. 588/06/CONS

	Enzo Savarese

